Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 117/2016

Promove Mudança de Nível de
Professoras.

NELSON DALLABRIDA, Vice-Prefeito Municipal de Nova Ramada, com delegação de

responsabilidades administrativas do Poder Executivo Municipal através da Portaria Nº 111/2016,
atendendo as solicitações protocoladas sob nº 230 e 251/2016, e de acordo com o estabelecido no
art. 28, I da Lei Complementar nº 37, de 23 de Julho de 2009, PROMOVE a mudança de nível
das seguintes professoras:

- Clari Stela Sievers – Professora, Nível 02, Classe E, para o Nível 03, Classe E –
Habilitação específica em Curso de pós-graduação de especialização, tendo em vista a conclusão
do Curso de  Pós-Graduação “Lato Sensu” em Educação Inclusiva, na área de Educação, num total
de 480 horas, pelo Centro Universitário Barão de Mauá;

- Lurdes Francesconi Deutner – Professora de Educação Infantil, Nível 02, Classe A, para o
Nível 03, Classe A – Habilitação específica em Curso de pós-graduação de especialização, tendo
em vista a conclusão do Curso de  Pós-Graduação “Lato Sensu” em Educação Inclusiva, na área de
Educação, num total de 480 horas, pelo Centro Universitário Barão de Mauá.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito na folha de pagamento
do mês de Maio de 2016, de acordo com o estabelecido no § 1º do art. 28 da Lei Complementar nº
37/2009.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTA DO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 27 de Abril de 2016.

                                  Nelson Dallabrida

                                                                                        Vice-Prefeito Municipal
                Responsabilidades Administrativas
                Portaria Nº 111/2016

Registre-se e Publique-se:

              Róges Adorian
Secretário Municipal de Administração